Số: 01/CT-UBND

Nam Trực, ngày 15 tháng 01 năm 2018

CHỈ THỊ
Về việc tổ chức Tết Nguyên đán Mậu Tuất năm 2018

Thực hiện Chỉ thị 01/CT-UBND ngày 05/01/2018 của UBND tỉnh về việc tổ chức Tết Nguyên đán Mậu Tuất năm 2018; để chuẩn bị các điều kiện và tổ chức chu đáo phục vụ nhân dân đón Tết cổ truyền của dân tộc với phương châm “Tết vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm”, ra sức thi đua thực hiện tốt nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của huyện ngay từ ngày đầu, tháng đầu của năm 2018; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ngành, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tập trung thực hiện tốt một số nhiệm vụ chủ yếu sau:

16. Tổ chức thực hiện

a. Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ:

- Xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện, gửi văn bản về Văn phòng HĐND-UBND huyện, trước ngày 19/01/2018;

- Tổ chức thực hiện tốt việc đón Tết Nguyên đán Mậu Tuất năm 2018 vui tươi, đoàn kết, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; thường xuyên báo cáo kết quả về UBND huyện (qua Văn phòng HĐND-UBND huyện).

b. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể nhân dân huyện tăng cường tuyên truyền, phối hợp để tổ chức tốt Tết Nguyên đán Mậu Tuất năm 2018.

Chỉ thị này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận: *je*

- TT HƯ-HĐND-UBND huyện;
- Các phòng, ngành, đoàn thể;
- Đảng ủy-UBND các xã, thị trấn;
- Công TTĐT huyện (Tiêu điểm);
- Trang TTĐT xã, thị trấn (Tiêu điểm);
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH